

KORSHOLM HOLDING ApS
Hårupvænget 5, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 05 97 71

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2019.

Benny Korsholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	KORSHOLM HOLDING ApS Hårupvænget 5 8600 Silkeborg
	Telefon: 22258215
	CVR-nr.: 26 05 97 71
	Stiftet: 8. maj 2001
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Benny Korsholm
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nordea Bank, Vestergade 13, 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	HABEKO ApS, Silkeborg JABEKO ApS, Silkeborg
Associeret virksomhed	Dronningehøjen ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 578 t.kr. mod 295 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.598 t.kr. mod 321 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	578.490	295.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.203	-220.203
Resultat før finansielle poster	358.287	74.924
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	174.844	143.136
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.610.398	-101.735
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.956	24.623
Andre finansielle indtægter	767.905	405.149
1 Øvrige finansielle omkostninger	-112.817	-145.579
Resultat før skat	2.827.573	400.518
2 Skat af årets resultat	-229.306	-79.926
Årets resultat	2.598.267	320.592
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.502.049	143.136
Udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Overføres til overført resultat	1.096.218	69.456
Disponeret i alt	2.598.267	320.592

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.732.751	6.952.954
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.732.751</u>	<u>6.952.954</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.041.445	1.866.601
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.452.205	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.493.650</u>	<u>1.866.601</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.226.401</u>	<u>8.819.555</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	40.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	634.591	817.443
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	200.000	41.807
Andre tilgodehavender	0	9.390
Tilgodehavender i alt	<u>834.591</u>	<u>868.640</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.725.493	14.528.078
Værdipapirer i alt	<u>14.725.493</u>	<u>14.528.078</u>
Likvide beholdninger	1.405.029	576.378
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.005.113</u>	<u>15.973.096</u>
Aktiver i alt	<u>27.231.514</u>	<u>24.792.651</u>

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for opskrivninger	2.808.000	2.808.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.288.650	786.601
9	Overført resultat	14.780.249	13.684.031
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108.000
	Egenkapital i alt	<u>20.001.899</u>	<u>17.511.632</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	885.207	885.207
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>885.207</u>	<u>885.207</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.540.848	2.856.102
	Gæld til pengeinstitutter	41.840	83.674
	Deposita	0	196.771
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	10.861
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.582.688</u>	<u>3.147.408</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	358.000	358.748
	Gæld til pengeinstitutter	1.348	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.761	203.761
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.301.065	950.000
	Selskabsskat	33.329	24.169
	Anden gæld	1.864.217	1.711.726
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.761.720</u>	<u>3.248.404</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.344.408</u>	<u>6.395.812</u>
	Passiver i alt	<u>27.231.514</u>	<u>24.792.651</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>112.817</u>	<u>145.579</u>
	<u>112.817</u>	<u>145.579</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>229.306</u>	<u>79.926</u>
	<u>229.306</u>	<u>79.926</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2018		<u>6.895.342</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>6.895.342</u>
Opskrivninger 1. oktober 2018		<u>3.600.000</u>
Opskrivninger 30. september 2019		<u>3.600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		3.542.388
Årets afskrivninger		<u>220.203</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>3.762.591</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>6.732.751</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018		<u>10.630.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2018	1.080.000	880.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1.080.000</u>	<u>1.080.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2018	786.601	643.465
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>174.844</u>	<u>143.136</u>
Opskrivninger 30. september 2019	<u>961.445</u>	<u>786.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>2.041.445</u>	<u>1.866.601</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos KORSHOLM HOLDING ApS
HABEKO ApS, Silkeborg	100 %	743.568	174.844	743.568
JABEKO ApS, Silkeborg	100 %	<u>1.297.880</u>	<u>0</u>	<u>1.297.880</u>
		<u>2.041.448</u>	<u>174.844</u>	<u>2.041.448</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2018	125.000	125.000
Kostpris 30. september 2019	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2018	-283.193	-181.458
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.610.398	-101.735
Opskrivninger 30. september 2019	<u>1.327.205</u>	<u>-283.193</u>
Modregnet i tilgodehavender	0	158.193
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>158.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>1.452.205</u>	<u>0</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dronningehøjen ApS	Silkeborg	50 %

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2018	2.808.000	2.808.000
	2.808.000	2.808.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2018	786.601	643.465
Resultatandel	1.502.049	143.136
	2.288.650	786.601
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	13.684.031	13.614.575
Årets overførte overskud eller underskud	1.096.218	69.456
	14.780.249	13.684.031
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2018	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	0	108.000
	0	108.000

Noter

11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.858.848	318.000	2.540.848	1.283.200
Gæld til pengeinstitutter	81.840	40.000	41.840	0
	<u>2.940.688</u>	<u>358.000</u>	<u>2.582.688</u>	<u>1.283.200</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.893 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 6.732 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 6.732 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 280 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.